

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych, numer popołudniowy codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns: W miastach, W prowincjach, W państwie niemieckim, W innych państwach, Prenumerata i ogłoszenia (inzeraty) w prasie...

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Jagiellońska 18. Telefon Redakcji i Administracji Nr 41. — Nr rach. poczt. Kasy oszczęd. 867.484.

NOWA

REFORMA

NUMER POPÓLUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

Samiejacową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe, miejscową: administracja „Nowej Reformy“... Główna trafikarna w Rybku... Agencja J. Hopyca...

Po labiryncach.

Trudno nie pisać satyry... Ze sprawy jasnej i dla wszystkich zrozumiałej, zrobiono piekielną jakąś „intrygę“, świdcząca mając o „rozterkach“ i „niesnaskach“ w Kole polskiem...

mentarna Kola „nie ma zaufania do ministra Abrahamowicza?“ — Czyż bawimy we Lwowie prezesa Kola nie mógł rozprężyć wątpliwości „Słowa Polskiego“? I zamiast wysnuć i podkreślić konsekwencje danego p. Abrahamowiczowi...

naszych postów mało co słyszemy, pomijając smutne niedopatrzenia, o których mowa była w zeszłym liście. Najdzielniej pono walczą na arenie parlamentarnej ks. Stychel, który niedawno wygłosił w Sejmie świętą mowę przeciw demoralizującemu dodatkom „kresowym“ dla urzędników...

ze inaczej jest w państwie austriackim; u nas taka polityka wydaje nam się najpewniejszą. Z kwestyą nowych podatków, nie wiedzieć jeszcze, czy pośrednich czy bezpośrednich, które wiszą, jak zmora, nad całą Rzeszą niemiecką...

którzy i eleganckich kancelaryi i balkonów i kosztownych tapet w swych urzędowych mieszkaniach wymagają. W tych warunkach ciężko nam wytrwać, a jednak wytrwać trzeba. To też bardzo energicznie oświadczyła się prasa i opinia przeciw nowej próbie zorganizowania wychodźstwa do Ameryki...

Korespondencya „Nowej Reformy“

Poznań, 14 lutego.

(Z życia parlamentarnego. — Nowe podatki. — Obchody w Poznaniu. — Przeciwi wychodźstwa. — Karnawał. — Koncerty i teatry.)

Mimo, że obie sesje parlamentarne rozpoczęły się niezwykle rychło, w Berlinie, dotąd pozytywne wyniki pracy obu Izb mało. Tęcza się obrady w komisjach i subkomisjach, zwołują się na narady frakcyjne, ale do szerokiego ogółu żadna wieść donosiła nie przenika.

Natomiast trudno podpisać wywody posła Napierskiego o konieczności oparcia się Kola o polityczną, a opozycyjną dziś partję centrową. Jeżeli Kola w pozytywnej swej pracy przyjdzie do przekonania, że najlepiej odpowie interesom jego społeczeństwa, oparcie się, czy poparcie socjalistów lub konserwatystów — co przecież zdarzyć się może, gdy chodzi o sprawy społeczne, administracyjne, klasowe — to powinno to czynić, oczywiście z zastrzeżeniem swego narodowego programu.

Podwyższenie pensyj urzędników i nauczycieli w fatalnym położeniu postawi przedewszystkiem Poznani. Szeroka gospodarka Wittinga (alias Witkowskiego) i dzisiejszego nadburmistrza Wilmsa, dążąca do gwałtownego upiększenia i reformowania Poznania, aby przywrócić mu, w miarę możliwości, dawny blask i wielkość...

Wczoraj wystawiono „Rozbitki“ Bliznińskiego. Główne role wykonali świetnie pp. Junosza, Boguski i Czerniak, oraz panie Królowska, Turowiczówna, Sławińska i Sieniawska.

Władysław St. Reymont. Chłopi.

Lato. (Dokończenie)

Antek, dojrzawszy, że w organizmowych opłotkach zbiera się coraz więcej narażenia, wziął się na ramię i spiesznie poszedł w pole pod las. Przeszkadzał mu wiatr, płacząc zboże i bijąc piaskiem w oczy, ale wparł się w zagon i jął siec, spokojnie nasłuchując zarazem dalekich gwarów.

— Wszystko musi iść po swojemu, wszystko. Trza orać, by siać, trza siać, by zbierać, a co jedno przeszkadza, trza wypełnić, kiej chwast — mówił w nim jakiś surowy, prawieczny głos, jakby tej ziemi i tych ludzkich siedlisk.

Jagusia była zaparta w alkierzu, a kiej wyrwali drzwi, stała przytulona do ściany i nie broniła się, nie wydała nawet głosu, blada była, kiej trup, a w oczach, szeroko rozwartych, gorzało ponure płomień grozy i śmierci.

— Byś zdechła z głodu i pragnienia! Były w nią głosy, grudy ziemi, kamienie i przyczerpnięte płachu, a ona leżała, kiej kłoda, zaprzana jeno w rozkołobane nad sobą drzewa.

— Byś zdechła z głodu i pragnienia! Były w nią głosy, grudy ziemi, kamienie i przyczerpnięte płachu, a ona leżała, kiej kłoda, zaprzana jeno w rozkołobane nad sobą drzewa.





